
1 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via A.L. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

Settore ATA 
 
 

Prot. 13154       Venezia-Mestre, 5 settembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  il provvedimento collettivo di utilizzo e assegnazione provvisoria provinciale prot.n. 

12781 del 28.8.2014, con particolare riferimento al profilo di Collaboratore Scolastico; 
VISTA la e-mail dell’Ufficio Scolastico Regionale di Venezia – Ufficio III personale scuola – 

pervenuta all’Ufficio ATA alle ore 17.32 del 28 agosto 2014 con cui: 
� è stato autorizzato per la provincia di Venezia un contingente aggiuntivo rispetto alla 

consistenza dell’organico di diritto di n. 91 posti complessivi di cui n. 21 da 
destinare alla concentrazione di personale inidoneo; 

� gli Uffici Scolastici Territoriali del Veneto sono autorizzati ad avvalersi anche per 
l’a.s. 2014/15 di personale ATA ritenuto assolutamente indispensabile a garantire la 
funzionalità dei servizi; 

ACCERTATO che la predetta autorizzazione è pervenuta successivamente all’adozione del 
provvedimento prot.n. 12781 del 28 agosto 2014 citato; 

VISTA la nota prot.n. 13152 del 5 settembre 2014 con cui l’Ufficio Scolastico Territoriale di 
Venezia ha ripartito i posti autorizzati dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto;  

RITENUTO necessario procedere a nuova elaborazione delle operazioni di utilizzo/assegnazione 
provvisoria del profilo di Collaboratore Scolastico, in conseguenza della consistente 
modifica del quadro delle disponibilità per detto profilo; 

 
 

DISPONE 
 
 

per i motivi in premessa, gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie relative al profilo di 
Collaboratore Scolastico di cui all’allegato elenco - parte integrante del presente dispositivo – che 
annulla e sostituisce il precedente prot.n. 12781 del 28 agosto 2014. 
Gli interessati dovranno prendere servizio il giorno 8 settembre 2014.  
Il personale che si ritiene leso nei propri diritti può richiedere tentativo di conciliazione (nota 1). 

 
 
 

F.to IL DIRIGENTE 
dott. Domenico MARTINO 

 
 



2 
 

AL PERSONALE ATA INTERESSATO 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALLE OO.SS. SCUOLA DELLA PROVINCIA 
ALL’URP – SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento :  
Carretto Emanuela 
Tel. 041.2620974   e-mail: emanuela.carretto@istruzione.it 
 
Estensore : 
Moriotto Nicoletta 
Tel. 041.2620963   e-mail nicoletta.moriotto.ve@istruzione.it 

 
 
Nota 1: l’art. 20 dell’ipotesi del CCNI del 26.3.2014, relativamente alle controversie individuali, stabilisce quanto segue: “sulle controversie 
riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183”  
 
 
 

USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 
e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 



3 
 

 
 
 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
 
COGNOME E NOME DATA 

NASCITA 
TITOLARITA’ TIPOLOGIA DEL MOVIMENTO POSTO IN 

GRADUATORIA 
PUNTI SCUOLA DESTINAZIONE 

VOLTOLINA LUCIANO 4.1.1952 IC ALDO MORO 
CAMPAGNA LUPIA 

Art. 18 comma II° 1 382 IC CAVARZERE 

CARLUCCI ANTONIETTA 15.12.1967 IC SPINEA I° Art. 18 comma II° 2 191 IC GRIMANI MARGHERA 
 

FURLAN NATALINA (p.t. 30 ore) 24.12.1960 IIS 8 MARZO-LORENZ 
MIRANO 

Utilizzo stessa scuola personale non 
più soprannumerario 

1 426 IIS 8 MARZO-LORENZ MIRANO 

MENDOLA FRANCESCA 27.02.1976 I.C. MIRA I° Punto 5 - all.6 CCNI – utilizzo per 
trasferimento d’ufficio 

1 76 IC GIULIO CESARE VE-MESTRE 

DESTRO MIRELLA 22.3.1957 IIS PACINOTTI VE-
MESTRE 

Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

1 24 IC CAVARZERE 

PERINI CHELLI 28.4.1962 IIS ISTITUTO D’ARTE 
VENEZIA 

Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

3 36 IC CHIOGGIA II° 

CAMUFFO DONATA 26.5.1951 IIS POLO-ARTISTICO 
VENEZIA 

Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

4 24 IC CHIOGGIA III° 

PASQUALE LICIA 23.11.1960 I.C. STRA Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

6 36 L.S. GALILEI DOLO 

VOLTOLINA MAURO 22.11.1962 IC GRIMANI 
MARGHERA 

Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

13 24 IIS POLO-ARTISTICO VENEZIA 

BALLARIN ELEONORA 18.2.1971 IC ALIGHIERI 
VENEZIA 

Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

16 24 IC DA VINCI VE-MESTRE 

TIOZZO CAMPANARO DANIELA 13.05.1958 IC CAMPOLONGO 
MAGGIORE 

Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

18 0 IIS ALGAROTTI VENEZIA 

ANTICO MARIA DANIELA (part-
time 21h) 

01.07.1958 I.C. DOLO Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

19 0 I.C. A. MORO  
CAMPAGNA LUPIA 

BELLEMO SUSANNA 25.05.1963 I.C. STRA Punto 8 – all.6 CCNI –ass. 
provvisoria prov.le 

21 0 I.C. A. MORO 
CAMPAGNA LUPIA 

 
 
 
 

 
 


